gregalioni, quod, singulis bienniis, capi-

tulum quidem generale uno anno, dieta

vero generalis ipsius Congregationis altero

respective celebrenlur; nam, cum dicti

eremitae solitudini sinl addicli , maxime

dedecet eos videri totum annumperdi-

versoria vagantes ex causa similium die-

tarum et capilulorum, in quibus pluri-

mae fieri solent mulationcs religiosorum

et priorum, qui
,
quod se in eodem gu-

bernio diu non permansuros videnl, uti-

litati eremornm segnius danl operam
,

saepeque conlingit ut quod unus ince-

pcrit, successor dissolvat, aut non prose-

quatur, quia sic' opus ab aliis inchoatum;

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Forsan sit prò sic legendum (r. t.).

accedil quod tam frequens dietarum et

capilulorum huiusmodi celebratio totam

Congregationem praefatam, et pracsertim

eremum Camaldulensem, gravibus sum-

ptibus onerai; quodque superiores ma-

iores lam modici temporis spatio notitiam

eremorum' et negoliorum lam spirilualium

quam temporalium diclae Congregationis

capere nequeunt; quinimo, cum eadem

Congregalionon solum in Italia, sed etiam

in Polonia, regione valde remota, bene-

dicente Domino, propagata reperiatur, nec

possunt eremi Poloniae singulis bienniis

visitari , nec illarum priores ad capitulum

generale venire, quod tamen fieri posset,

si illud de quadriennio in quadriennium

haberetur: quare dicti exponenles nobis

humiliter supplicari fecerunt, ut in prae-

missis opportune providere , et ut infra

indulgere de benignilate apostolica digna-

remur.

§ 2. Nos igilur, eosdem exponenles spe-

cialibus favoribus et gratiis prosequi vo-

lenles, et eoruni singulares personas a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis et

inlerdicti , aliisque ecclesiaslicis senlen-

tiis, censuris et poenis, a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa lalis, si

quibus quomodolibet innodalae existunt,

ad effectum praesenlium dumtaxal conse-

quendum, harum serie absolventes et ab^

solulas fore censentes, huiusmodi supplii

cationibus inclinali, ut de celerò capitu-

lum quidem generale de quadriennio in

quadriennium ,
dieta vero Congregationis

Camaldulensis praefalae demum biennio

post celebrationem capituli genei'alis hu-

iusmodi respective haberi et celebrari

debeanl , ilaut primum quadriennium a

dominici lertià post Pascila Resurreclionis

Dominicae proxime praeterilum compu-

tetur , et tertià dominici post Pascha

eiusdem Resurreclionis Dominicae anni

1 Edit. Main. legil eremum (R. T.).
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MDCLXV cxpiret , ac lam moderni quam
fnluri eiusdem Congregalionis superiores,

qui in capitulo generali eligi solent , in

suis respeclive muneribus quadriennio

durent, auctoritate aposlolicà, lenoi'e prae-

senlium, concedimus, ac perpetuo slatui-

mus et ordinamus.

§ 3. Decernentes easdem praesenles lit-

teras semper firmas, validas et efficaces

existere et fore, ac illis, ad quos spectat

et prò tempore quandocumque speclabit,

pienissime siiffragari, et ab illis respective

inviolabiliter obscrvari, sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordinarios

et delegatos, etiam causarum palati! apo-

stolici auditores, iudicari etdefiniri debere,

ac irrilum et inane, si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scienler vel

ignoranler, contigeril altentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis , ac

constitulionibus et ordinationibus aposto-

licis , ne( non dictae Congregationis , ac

aliis quibusvis, etiam iuramento, confir-

matione aposlolicà, vel quavis firmitate

alia roboralis, slatulis et consueludinibus,

privilegiis quoque, indiillis et lilleris apo-

slolicis in conlrarium praemissornm q\io-

modolibet concessis, confirmalis et inno-

vatis; quibus omnibus ci singulis, illorum

tenores praesentibus prò piene et suffi-

cienter expressis, ac de verbo ad verbum

insertis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice dumlaxat, specialiter et expresse

derogamus ; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 5. Volumus autcm ul earumdem prae-

sentium litterarum transumptis, etiam im-

pressis, manu alicuius nolarii publici siib-

scriptis, et sigillo personac in ecclesiastica

dignilate conslitulac munitis, cadcm pror-

sus fides ubique locorum tam in iudicio

quam extra illud babealur, quac baberetur

ipsis praesentibus, si forent cxbibitae vel

ostensae,

UOMANUM An. C. i662

Datum Romae , apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die in ianuarii

MDCLXii, pontificatus nostri anno vii.

Dal. die 3 ianuarii 1G62, pontif. an. vii.

CCCLXXII.

Ul servelur Breve Sanctilatis Suae super

ingressu patrum provinciae Turoniae

Ordinis sancii Francisci de Observan-

tid in definitorium, eie. *.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Alias prò parte dileclorum fìliorum Eiposiii

fratrum omnium provinciarum in regno

Franciae conslilutarum Ordinis fratrum

Minorum sancii Francisci de Observantià

nuncupalorum nobis exposito, quod antea,

postquam a felicis recordalionis Gregorio

Papa XV praedecessore nostro emanaverat

conslilutio specialis, prò provinciis Hispa-

niarum et Indiarum Ordinis praefali dum-

laxat, omnes patres, provinciae, excepto

exprovinciali, ab ingressu definilorii ex-

cludens, recolendae memoriae Urbanus

Papa Vili etiam praedecessor nosler con-

slitulionem buiusmodi ad lotam familiam

ultramonlanam dicti Ordinis per suas in

simili forma Brevis litteras extenderat,

ac in definilorium etiam palrem pro-

vinciae anliquiorem admilti ordinaverat
,

idque instante capitulo generali memo-
rati Ordinis de anno mdcxxxix in alma

Urbe celebrato, cui vocales praefalarum

provinciarum regni Franciae ob expres-

sam prohibilionem eis a lune exislenle

Francorum rege clirislianissimo factam

non interfucranl, proul nec capitulo ge-

nerali eiusdem Ordinis successive de anno

MDCXLV Toleli habilo , unde adversus

praemissa reclamare, maximumque prae-

iudicium el detrimenlum per exlensionera

1 Ex Regest. in Secret. Brer.
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huiusmodi memoralis provinciis regni

Franciae, in quibus ( uli praefali expo-

nentes asserebant) ab immemorabili tem-

pore omnes, qui per tiiennium ministri

provincialis munere f'uncti fuerant, voce

activà in definitorio ipsarum provincia-

rum perpetuo fruebantur , omnibusque

congregationii)us et capilnlis tamquam

definitores perpetui intereranl , illatum

estendere eatenus non valueranl ; et in

eàdem expositione subiunclo, quod expo-

silo subinde in capilulo generali dicli

Ordinis in eàdem Urbe anno mdcli cele-

brato per vocales diclarum provincianim

regni Franciae praoiudicio el detrimento

huiusmodi, per statata gencralia Ordinis

praefati tunc edita, et a lune existenlium

S. R. E. cardinalium negotiis et con-

sultationibus episcoporum et regularium

praepositorum congregatione confirmata,

decretum fuerat, ut ab extensione, sicut

praemitlilur, a praefato Urbano praede-

cessore factà, exciperenlur dicli Ordinis

provinciae, quae leges municipales aucto-

ritale apostolica firmatas vel consuetu-

dines immemorabiles in contrarium obti-

Recenseiiir neDles babcbant: nos, supplicalionibus eo-
decrelum alias ,

. ...
ediium a Fon- rumdcm exponcntium nomme nobis super

hoc humiliter porrcclis inclinati, de ve-

nerabilium fiatrum noslrorum eiusdem

S. R. E. cardinalium negotiis el consul-

lationibus episcoporum et regularium

praepositorum Consilio, piaefatas Urbani

praedecessorislilteras non comprehenderc

provincias fralrum Minorum sancii Fran-

cisci de Observantià regni Galliae, et, quia

illae haberent in contrarium leges mu-

nicipales auclorilate apostolica firmatas,

seu immemorabiles consuetudines , ac

propterea in diclis provinciis omnes pa-

Ires provinciae gaudere debere voce adiva

in omnibus capiiuiis ci congregationibus

provinciaiihus quemadmodum eatenus ab

immemorabili gavisi l'ucrant, auclorilate

apostolica decrcvimus, slalulumquc in di-

cto capilulo generali de anno mdcli ce-

lebrato ediium super ingressu palrum

provinciae in definilorium conOrmavimus

el approbavimus, el alias proul in noslris

in simili forma Rrevis litteris die ix no-

vembris mdclvii desuper expedilis, qua-

rum Icnorem praesentibus prò piene et

sufiìcienter expresso haberi voluimus
,

uberius continetur.

§ 2. Cum autem, sicut dileclus fìlius

Alexius Mocet, fraler ac procuralor spe- \-i

cialis provinciae Turoniae Piclaviensis di-

cli Ordinis nobis nuper exponi fecil, licei

nemini fas esse deberel' quicquam in con-

trarium praemissorum allentare; nihilo-

minus dilccli eliam filli ^gidius Nuble

et lulianus Brault, necnon pauci ahi di-

clae provinciae Piclaviensis fratres
,
qui

ab aliquot annis eamdem provinciam sub

diversis frivolis praetexlibus perturbare

non desistunl, non obstantibus diversis

congregalionis memoralorum cardinalium

decretis prò slabiliendà pace in diclà

provincia editis el per nos confirmalis,

ausi fuerint noviter conlra praefatas no-

stras lilteras insurgere, et novam litem

desuper centra suos superieres movere,

meriloque timendum sii ne exinde graves

dissensiones et controversiae in eàdem

provincia oriaulur, in non leve religionis

dedecus et regularis disciplinac delri-

menlum; nobis propterea dictus Alexius

humiliter supplicari fecil ut in pracmissis

opportune providere de benignilale apo-

stolica dignaremur. Nos igilur, eumdem

Alexium specialibus favoribus et graliis

prosequi volenles, et a quibusvis excom-

municatienis , suspensionis et inlerdicli
,

aliisque ecclesiasticis sentenliis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus que-

modolibel innodaUis exislil, ad effectum

pracscnlium dumlaxat consequendum, ha-

1 Edit. Maiii, legit debere prò deberel (r. t.).
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Conlri

rogai.

rum serie absolventes et absolutum foro

censentes, huiusniodi supplicalionibus in-

clinati , de eorumdem caidinalium
,

qui

reialionem dilecti filii commissarii gene-

ralis curiae Ordinis huiusmodi praesertim

circa memoralam consueludinein in pro-

vincia Pictaviensi regni Galliae hucusque

servari solilam audiverunt, Consilio, at-

lenlis narratis, dilecto filio superiori pro-

vinciali dictae provinciae per praesentes

committimus etiniungimus,ut,quoad prae-

tensani ipsius, quemadmodum ci aliarum

Galliae provinciarum dicti Ordinis ab ob-

servantià memoratarum Urbani praede-

cessoris lilteraruni a nobis indultam exem-

ptionem, praefatas nostras in simili forma

Brevis litleras omnino servari sub censuris

aliisque sibi benevisis poenis auctoritale

nostra apostolica mandet et praecipial;

contradictores et repugnantes quoscum-

que eisdem poenis effective subiiciendo;

et praemissa exequatur.

§ 3. Non obstantibus omnibus et sin-

gulis illis, quae in eisdem litteris nostris

concessimus non obslare, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xiv ia-

nuarii mdclxii, pontificatus nostri anno vii.

Dal. die 14 iauuarii 1662, pontif. anno vii.

CGCLXXIII.

Centra nonmdlos monachos Cistercien-

ses in Gallia Abslinentes mmcupatos,

tenlantes introdiicere in monasteria

abslinentiam a carnihus, quarum esiis

certis diebus a Sede Apostolica con-

cessus est, et nolentes obedire consti-

tutionibus aposlolicis, eiiisdemqiie Or-

dinis '.

1 De hac materia vide ad Constitut. CLxxviii,

huius Pont., supra pag. 312 In supremi, et

Const. cccxLvi, Nuper, supra pag. 695.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Alias prò parte dilecti filii pro-

curatoris generalis Ordinis Cislerciensis

nobis exposito, quod, licei omnes monachi

dicti Ordinis tam stricte ad observantiam

paupertatis teneantur, ut capitulum gene-

rale eiusdem Ordinis anno mdcv celebra-

tum revocaverit omnes et quascumque

licentias et dispensationes cuiuscumque

privati rerum et bonorum usus, proprie-

talis, possessionis et dominii per quos-

cumque superiores dicti Ordinis ex qui-

buscumque causis concessas , eamque

revocationem ipsius Ordinis capitulum

generale anno mdcli revocaverit', cum in-

iunctione observationis exactae decreti

Concini Tridentini, sess. xxv De reform.,

cap. II De regularibus, sub poenA excom-

municationis ipso facto incurrendae op-

ponentibus sese buie execulioni et obser-

vantiae, et inhabilitatis ad quaevis officia,

gradus et dignitates; ac insuper contractus

a quibusdam abbatibus regularibus cum

suis monachis initos prò separatione men-

sae conventualis ab abbatiali censuerit

esse rescindendos , tamquam paupertati

religiosae contrarios, eosque in posterum

a quocumque atlentari prohibuerit; nul-

iusque sit in regno Galliae praedicti Or-

dinis professor
,
qui in suo novitiatu ad

vilam communcm et praefatam pauper-

tatis observantiam non fuerit instructus,

educalus et obligatus,

§ 2. Nihilominus nonnulli religiosi eius-

dem Ordinis in Gallià dicti Abslinentes,

seu strictioris observantiae, sub praetextu

introducendi in monasteria abslinentiam

a carnibus, quarum esus certis diebus a

Sede Apostolica concessus est, cerlos ini-

bant contractus, transactiones et concor-

data cum anliquis Ordinis huiusmodi reli-

giosis, quibus certas pensiones in pecuniis

et fructibus promitlebant et dislribuebant,

1 ViJetur legenduni renovaverit (R. T.).
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eosque a niaiori et praecipuo onere chori

aliisque observanliis, ad quas ex profes-

sione tenentur, liberanles, evidenti rela-

xationis et perditionis periciilo expone-

stentes, convocati ad capiluliim generale

Cistercii in Gallia celebrandum, sese ac-

cingerenl el praepararent ad iter, occulto

rumore perceperant quosdam religlosos

bant, dummodo eis solis, privative quoad • Gallos eiusdeni Ordiuis dictos Abstinente?,

alios, monasteiiorum adrninistrationem et
\
contra antiqua ipsoruni iura, nunquam ea-

I

regimen
, tam in spiritualibus quam in

temporalibus
, liberamquc officialium et

superiorum electioneni, tam quoad vocem

activam quam passivam, cederent;

§ 3. Et in eàdem expositionc subiuncto,

quod contraclus , transactiones et con-

cordata huiusmodi, non in aediGcalionem,

sed in evidenlem religiosorum ruinam

spiritualem vergebant, dictusque procu-

rator generalis proplerea de opportuno

in pracmissis remedio a nobis provideri

summopere desiderabal: nos, supplicationi-

bus ipsius procuratoris generalis nomine

nobis super hoc humiiiter porrcctis incli-

nati, de venerabilium fratrum noslrorum

S. R. E. cardinalium negotiis et consulta-

lionibus episcoporum el regularium prae-

positorum, qui rem diligenter el mature

discusseranl , Consilio , altentis narralis
,

conlractus , transactiones et concordata
,

Tali» nipote dc quibus supra agitur, fuisse et esse il-

Dil'^prVu" in ru- Iicita, ideoquc eo usque inita nulla et in-

valida fuisse, auctorilate apostolica de-

claravimus et decrevimus, prohibuimus-

que ne in futurum sub eiusdem nullilalis

et invaliditatis, necnon excommunicalio-

nis, ac privalionis vocis activae et passi-

vaCjOfTiciorumque graduumet dignitatum

quarurncumque, et perpeluae inhabililatis

ad ea et quaelibct alia in postcrum ob-

tinenda, per huiusmodi contrahentes, tran-

sigentes et concordantes eo ipso incur-

rendis poenis, talia concordala, transa-

cliones et contraclus uUatenus celebrentur.

§ 4. Et poslmodum prò parte dileclo-

rum filiorum Rcipublicaellelveliorum no-

bis nuper pariter exposito
,
quod, cum

dilecli lìlii abbales dicli Ordinis Cisler-

ciensis in eiusdem Rcipublicac ditione exi-

BuU. liom. — Voi. XVI. 95

bricà probibea-

Se(in>lu

poiilio.

lenus controversa, a Romanis Pontificibus

praedecessoribus noslris loti Ordini con-

cessa , velie sese praevalerc quibusdam

senlentiis a bonae memoriae Francisco

dum vixit S. R. E. cardinali de la Roche-

foucauld nuncupalo emanalis, qui, cum a

felicis recordationis Gregorio Papa XV et

Urbano Vili praedecessoribus pariter no-

slris commissionem habuisset ad vi^itan-

da , et, iuxta staluta eiusdem Ordinis a

Romanis Pontificibus confirmata, relbr-

manda monastcria dicti Ordinis, quae in

Gallia indigercnl reformatione, et tamen

ea nuUatenus visitasse!, nihilomlnus di-

cli Abslinentes contra formam lilterarum

aposlolicarum et staluta apostolica duas

sentenlias ab eo obtinuerant, quibus oai-

nes abbales et religiosos communis ob-

servanliae, qui scilicet uluntur dispensa-

tione apostolica circa esum carnium ubi-

que acceptalil, atque a nobis per nostras

in simili forma Brevis lilleras die x no-

vernbris mdclvii expeditas approbatà, in-

ler alia signanter praelendebanl esse pri-

vatos voce adiva et passiva in eleclioni-

bus abbalis generalis, et quatuor primo-

rum abbatum , vicariorum provincialium,

procuratoris generalis in curia, et aliorum

puhiicorum ofilcialium , adminislralione

collegi! Parisiensis communis studii dicti

Ordinis , rcceptione novitiorum ad com-

muncm obsei-vantiam , aliisque iuribus

perlinentibus ad abbales et capilulum ge-

nerale, el in vim diclarum sentenliarum

ipsos solos Abslinentes reddilos capaces

dignitatum et officiorum dicti Ordinis, ac

indcpendentes a iurisdictione ordinaria su-

periorum et capituli generalis esse prae-

sumcbanl ;
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§ 5. Alque in expositione subiunclo,

quod, licei huiusmodi sentenliae fuisscnl

per iudices dclegalos cassatae , alque a

rccolendae memoriae Innocenlio Papa X
praedecessore nostro, super praelensis iu-

libus, Abslinenlibus praedlclis pcrpeluum

iinposilum silcntiuni; allamcn iideni Ab-

slinenles semper diclas sententias validas

auluiiiabant , et prò earum observalione

diversos recursus habueranl, proplcr quas

praesumpliones prorogalum fuerat capi-

lulum generale dicti Ordinis, donec nos

super hac vexalione fuissemus consuUi :

§ 6. Idcirco nos, prò commisscà nobis

caelitus pasloralis officii cura, memorali

Ordinis quieli consulere cupientes, ac cau-

sae el causarum huiusmodi slatum et

merita, nominaque et cognomina iudioum

et colliligantium
,

et alia etiam speciali

expressione digna prò piene et sufficien-

ler expressis habenles, necnon causam et

causas praediclas ad nos avocanles , ac

declaralionem, approbationem el novam

concessionem a nobis per praefalas lille-

ras die X novembris mdclvii emanatas
,

circa esum carnium faclas, confirmantes,

habilà relalione de praemissis,

§ 7. Molu proprio, ac ex cerUà scien-

lià et inalurà deliberalione noslris, deque

aposlolicae polestatis plenitudine, districle

prohibuimus, ne abbates et alii quicum-

que dicti Cislerciensis Ordinis communis

observantiae religiosi, eiusmodi' aposlolicà

dispensalione circa esum carnium ulenles,

super liberiate vocis activae et passivae

in eleclionibus abbalis Cistercii generalis,

aliorumquc quatuor praecipuoium abba-

tum, vicariorum provincialium, procura-

toris generalis curiae el aliorum publi-

corum officialium , in adrainislralione et

regimine collegii Parisiensis communis

sludii dicli Ordinis , in novitiorum ad

communem observanliam cum usu lalis

) Male ed. iMain. Iiabet eiusdem ])i'0 ciusmodi

(R. T.).

Gonfirmatur
proni in rubri-

liOMANUM An.

dispcnsationis circa esum carnium , ser-

valis scrvandis, receplione eorumque e-

ducalione, nec in omnimodà iurisdicliono,

quam ab initio eiusdem Ordinis babue-

runt, et' quibuslibet aliis iuribus, quae

ex vi regulae et saepedicli Ordinis con^

slitutionum aposlolicà auclorilale confir-

malarum illis et capilulo generali compe-

tunl , ullatcnus probiberentur vel mole-

starcnlur
,
proul non molestari

,
prohi-

beri, seu perlurbari mandavimus et prae-

cepimus , circumscriplis memoratis sen-

tentiis die xxvii iulii mdcxxxiv, el die xx

augusti MDCXxxv a praediclo apostolico

visitatore, ut dicitur, emanalis, necnon

quorumlibet aliorum iudicum, qui circa

praemissa quidquam secus staluere vel

decernere tenlaverant , aut praesumpse-

rant, cum omnibus inde secutis, el alias,

proni in binis noslris in simili forma

Brevis lilteris, unis die vai martii mdclx,

el alteris die ii iulii mdclxi respeclive

desuper expeditis, quarum lenores prae-

sentibus prò piene el sufficienler expres-

sis ac de verbo ad verbum inserlis habcri

voluiiius, uberius conlinetur.

§ 8. Cum autem dileclus fìlius Ciaudius

Vaussin, abl)as Cislercii el lolius Oi'dinis

Cislerciensis praefati generalis , ad nos

supplex acccsseril prò canonice promo-

venda Ordinis sui per diversa mundi re-

gna diffusi reformalione
,
salvA eiusdem

Ordinis unione et integra subordinalione:

nos, eiusdem Claudii abbalis generalis

zelum , solliciludinem et laborem pluri-

mum in Domino laudanles, eumque spe-

cialis favoris gralià prosequi volcntes, et

a quibusvis excommunicalionis, suspcn-

sionis et inlerdicli, aliisque ecclesiaslicis

senlenliis, censuris el poenis, a iure vel

ab homine
,
quavis occasione vel causa

lalis , si quibus quomodolibel innodatus

cxistil, ad effectnm praesenlium dumla-

1 Coiiiuncl. et nos adcJimus ex luco parallelo

(R. T.).

C. It
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Qaasalae.

xal conscqiiendum, liarum serie absolven-

tes et absoliitum fore censenles, suppli-

calionibus eiiis nomine supei' hoc liumililer

porreclis inclinati , de volo parlicniaris

congregalionis ad examinandiim, infor-

niandiim e! referendum a nobis depiila-

lae, quae script nras hinc inde data? vidit

et examinavit, caiisam islius reformationis

in statii et terminis, in quibus ad prae-

sens repcrilnr (illius statum et merita,

nominaque et cognomina
, ac quaiilates

iiidicum et coUitiganliunì
,

ci alia quae-

cumque, etiam specialeni et individuam

mentionem et expressioncm requirenlia,

praesentibus ilidem prò piene et suffi-

cienter expressis habentes) a quocumque

tribunali ad ncs denno, anctorilate apo-

stolica, tenore praesenlium, avocamus.

§ 9. Praeterea mandamns dicto Claudio

abbati generali , ut advocet seu moneat

viros idoneo? Ordini? sui, tam ex Gallia,

quam aliunde, ad exhibendum infra Ire?

menses dictae congregationi parliculari

deputatae artirulos conccrnenles dictam

reformalionem a nobis inslituendam. Et

quantum ad controversias in variis tri-

bunalibus, eliam coram commissariis apo-

stolici?, a multis anni? agitalas circa re-

formalionem dicti Ordinis, sive in Gallia,

sive extra Galliam, volumus et ordinamus,

svib poenà excommunicationis latae sen-

tenliae ipso facto incurrendae, a qua no-

mo a quoquam, nisi a nobis, voi Romano

Ponlifice prò tempore exislente, praeter-

quam in mortis articulo conslitutus, ab-

solvi possil, ut observcntur dispositioncs

a nobis immediate emanatae per praefatas

no?tras in forma Brevi? litteras, die viii

martii mdclx et die ii iulii mdclxi re-

speclive expedilas.

§ 10. Decernentes easdeni praesentes lit-

teras semper firmas ,
valida? et etficaces

existere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effeclus sorliri et obtinere, ac ab

illis, ad quos special et prò tempore spc-

clabit
,
pienissime observari , sicque in

praemissis per quoscumque indice? ordi-

nario? et delegato?, eliam causarum pa-

latii aposlolici auditores, iudicari et de-

finiii debere, ac ii'rilum et inane, si secus

super hi? a quoquam, quavi? auctoritale,

scienter vel ignoranler, contigerit alien-

tari.

§ 11. Non ohstanlibus quacumque li- coniraria loiut.

tis seu litium pendenlià , aliisque prae-

missis, ac conslilutionibus et ordinationi-

bus aposlolicis, necnon omnibus et singulis

illis, quae in diclis litleris voluimus non

obslare; ceterisque quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maiorcm,

sub annulo Piscatoris , die xvi ianuarii

MDCLXii, pontificalus nostri anno vii.

Fiat, die 16 ianuarii 1662, ponlif. anno vii.

CCCLXXIV.

Coìifirmaiio decreti congrerjaiionis epi-

scoportmt et regtdarium circa redti-

ctionem numeri fratruni quorumcum-

que conventnum provinciae S. Tho-

mas apostoli Ordinis fratrum Mino-

rum sancii Francisci in PedemontioK

Alexander Episcopus,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Nuper prò parte dilectorum fdio-

rum fralrum provinciae S. Thomae apo-

stoli in Pedemontio Ordinis Minorum san-

cii Francisci Reformalorum nuncupalorum

congregationi venerabilium fi-alrum no-

?lrorum S. R. E. cardinalium negotiis et

consultalionibu? episcoporum et rcgula-

rium praeposilae exposito
,
quod ex vi-

ginti qualuor conventibu?, quibu? dieta

provincia constai, sex reperianliu' ad oram

marilimam ultra montcs inler provinciae

dominiique Reipublicae Genucnsis confinia

posili, in quibus habilanl fratres in illis

partibus nati , inler quos et fratres Pe-

demontanos tanta est morum ingenio-

I Ex Regest. in Secret. Biev.

Eiposili».
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nimvo diversità?, uljdiim insimiil iiahitanf,

grnvia nonnunquam inconvenientia so-

qiianliir, qiiodqiie liomines dictanim par-

liiirn sinl riides, inopcs , ncgligen(crqne

educali, ex qiiibus militi ad habilum fra-

Irum dicli Ordinis admilti pelere solent,

et nonnunquam conlingit ut aliquis mi-

nisler provincialis ex eisdem partibus

ortus tot ex iilis ad habitum huiusmodi

recipiat, ut ex aiiis magis idoneis locus

praecUidatur, et ipsi a conventibus ne-

queant suslentari; ideoqiie praefalae con-

gregalioni supplicalo ut certuni nume-
rum fialrum ex parlibus supradiclis in

pracfalos sex convenlus, videlicet, Niciae,

Cespilelli
, Lanluscae, Marri

, Menloni et

Saurgii recipiendorum et ad habitum hu-

iusmodi admiltendorum praescriberet
,

qui excedi non possel: emanavil ab eàdem
congregalione decrelum lenoris qui se-

qiiitur, videlicet:

« Sacra congregalio eminentissimorum

et reverendissimorum sanctae Romanae
Eclesiae cardinalium negotiis et consuUa-

lionibus episcoporum et regularium prae-

posita, altenlis narrati?, acaudità relatione

procuraloris generalis Ordinis huiusmodi,

censuit committendum et iniungendum
,

prout praesenlium vigore commitlit et

iniungit superioribus regularibus prò tem-

pore dicti Ordinis et provinciac, ad quos

spectat seu spcclabit, ut in quolibet me-
moralorum conventuum, videlicet Niciae,

Cespilelli, Lanluscae, Marri, Menloni et

Saurgii non plures dictarum regionum

oriundos ad habitum posthac recipiant
,

seu recipi facianl, aut permillant, quam
quibus eosdem respeclive convenlus ali-

menta et celerà ad victum necessaria sub-

ministrare prò viribus in dies posse con-

slilerit, quique, faclà eorum ex omnibus
diclis convenlibus collectione, cenlum ad

summum prò tempore numerenlur. Quod
si etiam' receptis aliqui supersint, ab alio-

1 Videtur legendum ex iam prò etiam (R. t.).
|

Decrelnra sa-

crae congrega-

ROMANUM An. C. 166?

rum admissione, quousque ad huiusmodi

numerum iuxta praemissam declaralio-

nem accipiendum devenialur, et nonnisi

in locis infra ipsum vacaluris, abslineanl.

Et praedicla omnia exequanlur sub poe-

nis eo ipso incurrcndis privalionis ulrius-

que vocis et ofiìciorum ac perpetuae inha-

bilitalis ad ea et alia quaecumque in po-

slerum oblinenda: contrariis quibuscum-

que non obslantibus.

Dafum Romae xvi decembris mdclxi.

M. cardinalis Ginettus ».

§ 2. Cum autem, sicul praeAiti expo- Demiom prae-

. I
. 1.1 ' o ... ìuserLum cooGr.

nenles nobis subinde exponi lecerunl, ipsi mat.

decrelum huiusmodi
,
prò firmiori illius

subsislcnlià et observatione , aposlolicae

confirmationis noslrae robore communiri

summopere desiderenl: nos, specialem illis

graliam facere volenles, et eorum singu-

lares persona? a quibusvis excommunica-

tionis, suspensionis et inlerdicli, aliisque

ecclesiaslicis sentenliis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine
,
quavis occasione

vel causa latis , si quibus quomodolibet

innodalae existunt, ad effeclum praesen-

lium dumlaxat consequendum, harum se-

rie absolvenles el absolulas fore censen-

les, supplicalionibus eorum nomine no-

bis super hoc humiiiter porrectis inclinati,

decrelum praeinscrlum, auctoritale apo-

stolica, tenore praesenlium, confirmamus

et approbamus
, illique inviolabili? apo-

slolicae lìrmilali? robur adiicimu?; ?alvA

(amen scmper in praemissis auctoritate

diclae congregalionis cardinalium.

§ 3. Decernenles easdem praesenles lit- ciansniao.

semper firmas , validas et efTicaces exi-

stere el fore, suosque plenarios et integros

effeclus sorliri et obtinere, ac ab illis, ad

quos spectat et prò tempore speclabit, in-

violabililer observari, sicque in praemissis

per quoscumque iudices , ordinarios et

delegalos, eliam causarum palalii aposto-

lici auditore?, iudicari el definiri debere,

ac irritum et inane, si secus super hi? a

An C. IfiGS ALEXANDER VII PP. 757 An. C. 1662

quoqiiam, quavis aiicloritate, scienler vel

ignoranter, contigerit altenlari.

§ 4. Non obstanlibus praemissis, ac con-

slitulionibus et ordinalionibus aposlolicis,

necnon, quatenus opus sit, praefalorum

Ordinis, provinciae et conventuiim, etiam

iiiramonlo, confirmalione aposlolicà, vel

quavis firmilate alia roboratis, slalutis et

consuetudinibus
,
privilegiis quoque , in-

dultis et litteris aposlolicis in contrarium

praemissorum quomodolibet concessis, ap-

probalis et innovalis
;

quibus omnibus

et singulis, iliorum tenores praesentibus

prò piene et suflìcientcr expressis ac de

verbo ad verbuni insertis iiabenles, illis

alias in suo robore permansuris, ad prae-

missorum effectum, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus; cele-

risque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, subannulo Piscatori?, die xviii ianua-

rii MDCLXii, pontificafus nostri anno vii.

Dat. die 18 ianuarii 1(62, pontif. anno vu.

CCCLXXV.

Declarat ntillum praeiudicium fuisse il-

lalum superiorilati vicarii generalis

in unione conventus terrae Rocca di

Papa convenlui S. Ioannis de Urbe sub

obedientià procuratoris generalis fra-

irum Ordinis B. Marìae de Mercede

redemplionis captivoriim '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Alias convenlum B. Pctri de No-

lasco', olim fratruni Ordinis 0. Mariae de

Mercede redemplionis caplivorum in tema

Rocca di Papa nuncupatorura Tuscula-

nae dioecesis posilum, cum illius ecclesia

1 De concessione et unione liuiiis conventus

vide supra ad constilulionem cccxvi, Sacrosan-

ctì, sup. pag. 025.

1 Male edit. Main. legit de Nola (r. t.).

ac bonis et oneribus universis, Congrega-

lioni fratrum Discalcealorum Reformalo-

rum nuncupatorum dicti Ordinis (ilaut

conventus buiusmodi de celerò convenlui

S. Ioannis de Urbe eiusdem Congregalio-

nis sub obedientià dilecli filii procurato-

ris generalis ipsius Congregationis, qui in

diclo conventu S. Ioannis residere solet,

subiaceret, et dictus procuralor generalis

siiperiorem et familiam sex sallem presby-

terorum et duorum conversorum fratrum

Discalcealorum Reformalorum Congrega-

lionis buiusmodi in primodicto conventu

collocare deberel) auctorilale apostolica

perpetuo applicavimus et approbavimus,

et alias prout in nostris in simili forma

Brevis litteris die xv oclobris mdclx de-

super expeditis
,
quarum tenorem prae-

sentibus prò piene et sufficienler expresso

haberi volumus, plenius conlinelur.

§ 2. Cum autem, sicut diclus procura- Eiposino

tor generalis nobis nuper exponi fecit
,

licei ratione subordinalionis
,
quarn ipso

procuralor generalis ad dileclum lìlium

vicarium generalem supcriorem niaiorem

diclae Congregationis habcl, crcdat prae-

missa et inde sequuia sine ullo praeiu-

dicio iurisdiclionis et superiorilatis dicli

vicarii generalis emanasse , nihilominus,

ad removenda omnia dubia et inconve-

nienlia quae exoriri possent, idem pro-

curalor generalis opportune a nobis hac

in re provideri summopcre desiderei:

§ 3. Nos, ipsum procuratorem genera-

lem specialibus favoribus et gratiis pro-

sequi volenles , et a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et intcrdicli
,

aliisque ecclesiasticis sentenliis , ccnsuris

et poenis, a iure vel ab liomine, quavis

occasione vel caus;\ lalis, si quibus quo-

modolibet innodatus exislit, ad effectum

praesenlium dumlaxal consequendum, lia-

rum serie ab?olvenles ot absolutum fore

censenlcs ,
supplicalionibus cius nomine

nobis super hoc humililer porreclis incli-

Confirmat ut

in rubrica.
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nali, de congregationis guper stalu regii-

lariiim depulatae Consilio, ex memoralis

nostiis iilleris,qua parie praenominalus

convenlus B. Petri de Nolasco subiicilur

obedienliae dicli prociiialoris geneialis

qui superiorcni el fainiliain in eo collo-

care debeat, niillum praeiiidicium fuisse

illaliim siiperioiilati ac iurisdiclioni me-

morali vicai'ii generali?, auclorilale prae-

diclà, lenore praesenliiim, declaramus.

ci»asuiasa.i- §4. Deccmcnles easdem praesenles lit-

leras semper fìimas, validas el efficaces

exislere el fore, suosque plcnarios el in-

legros effeclus sortili el oblinere, ac illis,

ad quos special el prò tempore speclabit,

pienissime suffragari , sicqiie in praemis-

sis per quoscumque iudices ordinarios et

delcgatos, eliam causarum palali! aposto-

lici audilores, iudicari et definiri debere,

ac irrilum et inane si secus super bis

a quoquam
,
quavis auclorilale, scienter

vel ignoranler, conligerit allenlari.

§ 5. Non obslanlibus praediclis no-

slris lilleris, necnon omnibus el singulis

illis, quae in eis voluimus non obslare,

celerisque contrariis quibuscumque.

Dalum Roniae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxvu ia-

nuarii mdclxii, ponlificatus nostri anno vii.

Dat. die 27 ianuarii 1662, jiontif. anno vii.

CoDlrarii»

derogai.

CCCLXXVl.

Liceniia nalionibus Congrc.cjaiìonis Ere-

mi(arum Camaldulensium recipiendi

et admiitcndi ad professionem eum

conversomm mimerum
,
quo opus re-

spective habuerinl, non obslante sta-

tuto dietae per Brevis Sanclitalis suae

confirmalo *.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Eiposiiio. § 1. Exponi nobis nuper fccerunl di-

lecti filli visilatores Congregationis Ere-

i Ex Regesl. in Secret. Brev.

ROMANUM An. C. 1fi62

mitarum Camaldulensium, quod ante sex-

ennium, cum crederelur dietae Congre-

galioni utilius fore minislerio oblatorum

quam conversorum uli, in quadam dieta

eiusdem congregationis slatutum fuil ne

de celerò fi'alres conversi in ipsam Con-

gregalionem reciperenlur; quod stalulum

subinde
,
quia dietae dietae facultas sic

slatuendi non competebat , a nobis per

quasdam nostras in simili forma Brevis

lilleras confirmari obtinuenml.

§ 2. Cum autem, sicul eadcm exposilio Motiva.

subiungebat. Congregai io piatfala ab inde

citra magno lam in spirilualibus quam

in lemporalibus affecta fueril detrimento,

idque ex eo quod, cum oblali ad profes-

sionem non admiltantur, sed semper di-

mitti possint, interea in eamdem Congre-

gationem ad praestanda viliora ministeria

nemo receptus fuil, qui oneslae civilisque

conditionis forel, el arlem aliquam me-

cbanicam calleret; cumque dictum stalu-

lum antiquo memoralae Congregationis

insliluto adversetur : nobis proplerea di-

ci i exponenles bumililer supplicar! fece-

runt ut in praemissis opportune provi-

dere el ut infra indulgere de benignitate

apostolica dignaremur;

S 3. Nos igilur, ipsos exponenles spe- conceau n-

cialibus favoribus et gratiis prosequi vo- tam.

lentes, el eorum singulares personas a

quibusvis excommunicalionis, suspensio-

nis et inlerdicti, aliisque ecclesiaslicis sen-

tenliis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibct innodatae existunt,

ad effeclum praesenlium dumlaxat con-

sequendum , barum serie absolvcntes et

absolutas fore censentes, buiusmodi sup-

plicalionibus inclinati, omnibus et singulis

nalionibus diciac Congregationis, ut eum

fralrum conversorum numerum, quo re-

spective opus babuerinl, servalis alias ser-

vandis, in eamdem Congregalionem rcci-

pere , el suo tempore ad professionem
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pouil.

regularem admillere libere, licite el valide

possint et valeant, aucloritale apostolica,

tenore praesentium, concedimus et indul-

gemus.

ap. § 4. Decernentes easdem praesenles lit-

teras semper firmas , validas el cfTicaces

existere et foie, suosque plcnarios et in-

tegros effcclus sortili et oblinere, ac illis,

ad quos spectal et prò tempore specta-

bit, pienissime suffragari , sicque in prae-

missis per quoscumquc iudices ordina-

rios et delegalos, eliam causarum palalii

apostolici auditores , iudicari el deflniri

debere, ac irritum et inane, si secus su-

per bis a quoquam
,
quavis auctoritate

scienter vel ignoranter, conligerilattentari.

gaiio § 5. Non obstanlibus praemissis, ac con

stitutionibus el ordinalionibus apostolicis,

ceterisque contrariis quibuscumque.

npio- § 6. Volumus autem ut earumdem

praesentium lilterarum tran.Himplis, etiam

impressis, manu alicuius nolarii publici

subscriplis, et sigillo personae in ecclesia-

stica dignilale conslilulae niunilis, eadem

prorsus fides ubique locorum tam in iu-

dicio quam extra illud adbibeatur, quae

ipsismet pracsentibus adhiberelur, si fo-

rent exhibilae vel oslcnsae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die i februarii

MDCLXii, pontificalus nostri anno vii.

Dal. die 1 februarii 16G2, pontif. anno vii.

CCCLXXVll.

Applìcatio ducentorum ducalornni an-

nuatim ex fruclibus quarumdam pa-

rochialium ecclesiarum mililiae san-

ctae Mariae de Montesia prioralui

Valentino eiusdem milHiae\

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Nomine carissimi in Cbrislo filii

nostri Pbilippi Ilispaniaruni regis catlio-

1 Ex Rcgest. in Secret. Brev.

liei nobis per dilectum filium nobilem

virum Ludovicum de Guzman Ponce de

Leon, ipsius Pbilippi regis apud nos et

Sedem Apostolicam oralorem,nuper expo-

situm fuit, quod, cum dilectus filiusPaulus

Ingles, modeinus prior domorum regia-

rum templi Oidinis mililaris B. Mariae

de Monlesia civitatis Valenlinac, cuius

Ordinis idem Pliilippus rex administralor

perpetuus auclorilale apostolica depula-

lus existit, ipsi Pliilippo regi cani esse

reddiluum prioratus sui lenuilalem osten-

deril ut ipse Paulus ex eiusdem priora-

tus, licet una ex praecipuis dicti Ordinis

dignilatibus exislal, reddilibus se exhibere

ncqueat, memoratus Philippus rex, bis

mature consideratis, ut tam eidem Paulo

quam eius in dicto prioratu successori-

bus de congrua sufficientique provenluum

quanlitate providealur, suinmam ducen-

torum ducalorum, ad ralioncm undccim

regalium monetae Valentinae prò quo-

libel ducalo buiusmodi, annualim super

fruclibus, rcdditibus et provenlibus infra-

scriplarum parocbialium ecclesiarum Or-

dinis praedicli respective ,
singularum

nempe prò ralis infra cxpressis quae

habilà ralione valoris frucluum ac one-

ruin ipsarum ecclesiarum delerminatac

fuerunt, ex nunc prout ex lune poslquam

quaelibet ecclesiarum buiusmodi vacave-

ril, memoralo prioralui in perpeluum ap-

plicari desiderai.

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposi-

tio subiungebat, applicatio buiusmodi, si

fiat
,
priori quidem dicli prioraliis pi o

tempore cxistenli congruum sustinondae

eo, quo par est, dccore dignilalis suae

subsidium allatura, diclis vero paiocbia-

libus ecclcsiis earumque fuluris reclo-

ribus non niullum oncris imposilura sii,

sed prò singularum parocbialium eccle-

siarum buiusmodi rccloribus cenlum du-

cati respective prò oorum congruis sint

remansuri : nobis propterca prò parte
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praedicti Philipp! regis fuil humililer siip-

piicalum ut in praemissis opportune pro-

videre et ut inHa indulgere de benigni-

tate apostolica dignaremur.

Annuii pciitis. § 3. Nos igitui" eiusdem Philippi regis

desiderio liac in re favorabiiiter
,
quan-

tum cum Domino possumus, annuere cu-

pientes, necnon lam dicti prioralus, quam
cuiuslibet ex parochialibus ecclesiis huius-

modi fruclunm, reddiluum et provenluum

veros anniios valores, secundum commu-
nem aestimalionem, praesentibus prò pie-

ne et snfTOcicnler expressis liabenles, lui-

iusniodi supplicalionibus inclinali, super

villae de Monlesia cenlum decem, super

villae de Vallada sexagintasex, super vil-

lae S. Mallhaei cenlum triginladuos, super

villae de Canet quadragintaqualuor, super

villae de Calig itidem quadragintaqua-

luor, super villae de Chert cenlum decem,

super villae de Albocazer triginlalres, su-

per villae de las Cuevas itidem triginta-

tres, super loci de Sveca ducentos sexa-

gintaquatuor, super loci de Siila sexagin-

tasex , super loci de Moncada cenlum

quinquaginlaquatuor, super loci de Cai-

pesa centum triginladuos, super villae de

Onda centum decem, super villae de Ai-

cala octuaginlaocto, super villae de Beni-

carlo cenlum triginladuos, super villae de

Vinaroz cenlum decem, super villae de

lana quadragintaqualuor, super villae de

Rosei itidem quadragintaqualuor, super

villae de Benasal octuaginlaocto , super

villae de Aros itidem octuaginlaocto, su-

per villae de Culla quadragintaqualuor
,

super villae de Vislabella cenlum decem,

super villae de Arzcncla sexagintasex, ac

super villae de Coruera parochialium ec-

clesiarum praefali Ordinis mililaris san-

ctae Mariae de Monlesia respeclive frucli-

bus, reddilibus et proventibus ocluaginta

odo regales dictae monelae Valenlinae
,

qui summam praefatorum ducentorum

ducatorum simul conslituunt , annuatim

praefalo prioralui domorum regiarum

templi Ordinis mililaris huiusmodi, ac di-

cto Paulo eiusque successoribus dicium

prioratum prò tempore oblinenlibus, per

modcrnorum earumdem parochialium ec-

clesiarum reclorum successores respe-

clive solvendos, duramodo lamen,deductis

huiusmodi ratarum aliisque diclarura

parochialium ecclesiarum respeclive one-

ribus
,
cenlum ducati prò singularum

parochialium ecclesiarum huiusmodi re-

cloribus rcmaneant , ex nunc prout ex

lune poslquani eaedem parocliiales eccle-

siae et earum quaelibet per obitum mo-

dernorum illarum reclorum aut alias

quomodolibet ex eorum personis respe-

clive vacaverint , auclorilate apostolica
,

tenore praesenlium, perpetuo applicamus.

§ 4. Decernenles easdem praesenles lit-

teras semper firmas, validas et efficaces

existere et fore, ac diclo Paulo eiusque

in prioralu huiusmodi successoribus in

omnibus et per omnia pienissime suffra-

gari, ncque illas sub quibusvis similium

vel dissimiliumapplicalionum et uniontìm,

eliam effeclum non sortilarum, seu alia-

rum graliarum revocalionibus
, suspen-

sionibus, limitationibus, derogalionibus,

aliisque contrariis dispositionibus, eliam

per quascumque litleras et consliluliones

apostolicas , seu cancellariae aposlolicae

regulas, sub quibuscumque verborum te-

noribus et formis , ac cum quibusvis

clausulis et decrelis eliam per nos vel

quoscumque Romanos Ponlifices successo-

res noslros, eliam in craslinum cuiuslibet

eorum assumplionis ad sumnii aposlolatus

apicem, ac per Sedem Apostolicam, eliam

molu proprio et de aposlolicae potestatis

plenitudine , ac consislorialiler, et alias

quomodolibet prò tempore faclis et con-

cessis, unquam comprehendi aut com-

prehensas censeri, sed scraper ab illis ex-

ceplas, et quoties illae emanabunt, toties

in prislinum et vahdissimum statum resti-
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Deropal eoo
Irarii».

tulas, reposilas et plenarie reinlegraias,

ac etiam de novo sub poslerioi i dalà per

praediclos Pauluni eiusque siiccessores

dicli prioratus prioies prò tempore exi-

stentes eligendà concessa esse el inlclligi,

ac suos plenarios, et integros effeclus sor-

tiri et oblinere, sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos , etiam causarura palalii apostolici

auditores, ac S. R. E. cardinales, eliam

de lalere legatos et Apostolicae Sedis nun-

cios, aliosve quoslibet quavis auclorilale

el polestale fungenles et functuros, sub-

lalà eis et eorum cuilibet quavis aliler

iudicandi et interpretandi facullate et au-

ctoritale, iudicari et definiri debere , ac

irriluin et inane, si secus super bis a

quoquam, quavis auctorilale, scienler ve!

ignoranter, contigeiit allenlaii.

§ 5. Kon obslaulibiis praemissis, ac no-

stris et cancellariac apostolicae regulis

de unionibus el applicationibus commit-

Icndis ad pailes, vocalis quorum interest,

expriniendoque ia illis vero valore, ac,

quatenus opus sii, illà de praeslando con-

sensu in pensionibus, necnon Laleranensis

concilii novissime celebrati uniones per-

petuas nisi in casibus a iure permissi

Aeri prohibentis, aliisque coustitulionibus

et ordinalioiiibus ajìoslolicis, ac diclorum

Ordinis et parochialium ecclesiarum,aliis-

ve quibusvis, etiam iuramenlo, coniirma-

tione apostolica
,
vel quavis lirmitate alia

roboralis, stalulis el consueludinibus, sla-

bilimenlis, usibus el naluris, privilegiis

quoque, indultis et litteris aposlolicis, in

conlrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confirmalis el inaovalis; quibus

omnibus et singulis, illorum lenores prae-

senlibus prò piene ci sufficicnler expres-

sis ac de verbo ad verbum inserlis ha-

bentes, illis alias in suo roborc perman-

suris, ad praemissorum effectum, liac vice

dumtaxai, spccialiter et expresse deroga-

mus; cclerisque conlrariis quibuscumquc.

Bull. Bom. - Voi. XVI. 9tì

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die iv februa-

rii MDCLxn.poalificatus nostri anno vii.

Dal. die 4 feJjiuarii 1662, ponlif. anuo vii.

CCCLXXVIII.

Deputalio eminenlissimi cardiìialh Chi-

sii in protectorem fratrnm Ordinis Mi-

nimorum sancii Francisci de Paula.

Dilecto Alio nostro Flavio, tituli S. Mariae

de Populo S. R. E. cardinali Chisio nun-
cupato, nostro secundum carnem ex fra-

tre germano nepoti,

Alexander Papa VII.

Dilecte fili
,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum per obilum bonae meinoriac

Bernardini, duui vixil, S. R. E. cardinalis

Spadae nuncupali, Ordinis IVaUuin .Mini-

moruiii sancii Francisci de Paula apud

nos et Apostolicam Sedem prolecloris
,

nuper apud Sedem praefalam defuncli,

Ordo praedictusprotectore dcslilutus man-

serit:

§ 2. Nos, eidem Ordini de idoneo pro-

leclore providere volentes , ac de luae
'"

circumspectionis singulari prudenlià, do-

clrinù et integrilate el religionis zelo

plurimum in Domino confisi, molu pro-

prio, el ex certa scienlià ac matura dc-

liberalione noslris, le, ex cuius prole-

elione, ob luas exiinias virlulcs, Ordineiii

praediclum plurimum commodi el orna-

menti susccplurum esse confidimus, prae-

dicli Ordinis illiusque domorum regula-

rium elreligiosorum quorumcumqueapud

nos et Sedem praefalam protectorem, cum
omnibus facullatibus, iurisdiclionibus, bo-

noribus el oneribus .solilis et consuetis,

et quibus alii ante te dicli Ordinis pro-

Icclores usi sunt, ac uli quomodolibet

potuerunl , scu etiain debuerunt, ad lui

vilam, aposlolici\ auctorilale, tenore prac-

sculiuni, facimus et depulumus.
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ciansnias. § 3. Volumus aiitem, ac libi in virtule 1

sanclae obcdientiae mandamus, iit siiperio-

rum dicli Ordinis auctoritalem, quantum

fieri polest, conservare cures; el proplerea,

cum ipsi siiperiores eorimi oflficii dobilo

salisfecerint, ac gubcrnio el regimini sub-

ditorum sufTTicienter incubuerint, tiim in

negoliis eorumdem religiosorum te non

immisceas.

§ 4. Quando aulem ab iisdem superio-

ribus requisilus fueris ut in eisdein ne-

goliis aucloritalem Uiam inlerponas, vel

necesse fora cognoveris ut eamdem au-

ctorilalem tuam in ipsis negoliis exerceas,

tum id libere Tacere possis, sed, quoad

polueris, per le ipsum hoc Tacere cures,

adhibilo ad scribendum
,
quando opus

fuerit, in eisdem negoliis seu causis, loco

notarli , aliquo ex regularibus dicti Or-

dinis.

§ 5. Mandantes proplerea dilectis filiis

correctori generali ac visilaloribus et

aliis superioribus , necnon universis fra-

tribus et personis quibuscumque dicli Or-

dinis, in virtule sanctae obcdientiae, ut te

in eorum proleclorem , iuxla lenorem

praesenlium recipientes , eà qua debent

reverentià prosequantur.

§ 6. Conlrariis non obslantibus qui-

buscumque. Ceterum te in Domino hor-

lamur ut huiusmodi protectoris munus

ita obire studeas, ut apud Deum, hono-

rum operum relributorem , aelernuin *

praemiurn, et a nobis condignam laudem

valeas promereri.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

l'em, sub annulo Piscaloris, die vi februarii

MDCLxii, pontificalus nostri anno vii.

Dat. die 6 februarii 1662, pontif. anno vii.

1 Edil. Main. legit aeteniorum prò aeternum
(R. T.).
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CCCLXXIX.

Confirmalio concessionis iurisdiclionis

criminalis in feudum perpehmm ab

archiepiscopo Tarraconensi faclae Fa-

brilio Pons et Castellui eiusque suc-

cessoribiis\

Venerabili fratri episcopo Derthusensi, ac di-

lecto filio decano ecclesiaa Derthusensis,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater, ac dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit venera- supplicali».

bilis frater Franciscus archiepiscopus

Tarraconensis
,
quod in principalu Cala-

loniae et dioccesi Tarraconensi repcrilur

locus nomine Mans Ricart, dominio tem-

porali dilecli fiiii Fabrilii Pons et Castel-

lui ipsius loci domini subiectus, in quo

temporibus praeleritis viginli vel circiler

personae habilare solebant, et iurisdiclio

civilis quidem a domino dicti loci, cri-

minalis vero ab archiepiscopo Tarraco-

nensi prò tempore exislenle exercebatur.

Verum praeteritorum bellorum occasione,

quae per tot annos in illis partibus vi-

guerunl, idem locus dirutus el desertus,

ac liabitatoi'ibus omnino vacuus remansil,

unde nulla in eo iurisdiclio civilis vel

criminalis exerceri^ potest, nec spes ulla

affulgct fore, ut in prislinum statum re-

ducalur.

§ 2. Cum aulem, sicut eadcm exposilio Motiva,

subiungebat, praediclus Franciscus ar-

chiepiscopus, praemissis atlenlis, ut suam

suaeque ecclesiae Tarraconensis conditio-

nem efficeret meliorem , iurisdictionem

criminalem praefalam memorato Fabrilio

prò se suisque successoribus dicti loci

dominis in feudum sub annuo canone

centum solidorum monetae earumdem

partium ipsi Francisco eiusque succes-

soribus archiepiscopis Tarraconensibus

i Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Edit. Main. legit exercere (r. t.).
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in perpetuum die feslo Ss. Pelri et Pauli

solvendo de consensi! dileclorum filio-

riim capituli et canonicoruiii diclae ec-

clesiae , ac reservalo nostro et Sedis

Aposlolicae beneplacito
,

perpetuo con-

cesserit, cum aliis condilionibus licilis et

Iioneslis, proul in pnhiico desuper con-

feclo inslrurnento uberius dicilur conti-

neri ; nobis pi'oplerea dicli Franciscus

arcliiepiscopus et Fabrilius, asserentes

concessionem huiusinodi in evidcnlem

praedictae ecclesiae cedere et cessuram

esse utililatem, liuniiliter supplicari fece-

runt, ut sibi desuper opportune providere

de benignilate apostolica dignaremur.

Annuii peiitiì. § 3. Nos igilur, iUos spccialibus favo-

ribus et gratiis prosequi volenles, et eo-

rum singulares personas a quibusvis ex-

communicationis suspensionis et interdici
i,

aliisque ecclesiasticis senlenliis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodalae existunl, ad effectum

praesenlium dumtaxat consequendum, ba-

rum serie absolvenles et absolulas fore

censentes, huiusmodi supplicalionibus in-

clinati, -fraternitali luae, frater episcope,

qui, ut asseritur, Ordinarius vicinior exi-

stis, ac discrelioni luae, fili dccaiTe, per

praesentes commitlimus et mandamus
,

quatenus, si et poslquam, vocatis qui fue-

rinl evocandi, ac praemissis omnibus et

singulis , illorumque circumstanliis uni-

versis prius coram vobis specificalis, de

concessione huiusmodi
,
quodquc illa in

evidentem memoralae ecclesiae cedat et

sii cessura ulilitatem , vobis coniunctim

procedenles ' legitime constiterit, super

quo veslram diclique Francisci arhiepis-

copi conscienliam oneramus, eamdem con-

cessionem in feudum diclo Francisco e-

iusque successoribus a memoralo Fran-

cisco archiepiscopo , sicut praemittilur
,

1 Potius lege procedentibus (r. t.).

factam, confeclumque desuper instrumen-

tum, cum omnibus et singulis in eo con-

lenlis, alias tamen licitis et honestis, di-

ctaeque ecclesiae utilibus et proficui?, au-

ctorilate nostra apostolica confirmelis et

approbetis, illisque inviolabilis aposlolicae

firmitalis robur adiicialis , ac omnes et

singulos iuris et facti defeclus, si qui in

illis quomodolibet intervenerint , eàdem

aucloritate suppleatis.

§ 4. Non obslantibus felicis recorda-

tionis Pauli V, et aliorum Piomanorum

Ponlificum praedecessorum noslrorum, de

rebus Ecclesiae non alienandis, conslitu-

lionibus et ordinalionibus aposlolicis, nec-

non, quatenus opus sii, praedictae eccle-

siae Tarraconensis, etiam iuramento, con-

firmalione apostolica, vel quavis firmilate

alia roboralis, statutis et consueludinibus,

ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo T^iscatoris, die x februa-

rii MDCLxii, pontificalus nostri anno vii.

Dal. die ÌO februarii IG62, ponlif. anno vii.

CCCLXXX.

Confirmalio decreii in ultimo capitulo

generali Ordinis fralrum sancii Pauli

primi eremilae in regno Portugalliae

l'adi, ut in poslerum amoveanlur dis-

creti vocales nuncupali, qui prò quo-

libel convenlu eiusdem Ordinis con-

currere et vocem in capitulo ìiabere.

solebanl\

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nupcr l'ecil diloctus Eiposiiio.

filius procuralor gcneraiis Ordinis fralrum

sancii Pauli primi eremilae in regno

Portugalliae consislenlis, quod in capilulo

generali dicli Ordinis novissime celebralo

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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facliim fuit decrelum, ut in poMernm a-

movcanlLir discreti vocales nuncupati
,

qui prò quolibot convenlu eiusdem Or-

dinis concnnere et vocem in capitnio

habei'c solebant; idque ad tollnndas con-

fusionos et iiiconvenicnlia, qiiae inde pro-

vcniebant.

Decreiom con- § 2. Ciim aiilem, sicul eadcm exposilio
firmaldenuoin , .

ì , i- . , i-

rubrica. subuingelwt, dictus proniralor generahs

deci'ctum luiiii?modi aposloiicae confir-

niationis robore commnniri summopere

desideret, nos, ipsum procurntorem gene-

ralem special ibiis favoribus et gratiis pro-

seqiii volente?, et a quibusvis excommii-

nicationis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiaslicis sententiis, censuris et

poenis, a iure vel ab homine
,
qnavis

occasione vel causa latis , si quibns quo-

inodolibet innodatus existil, ad efTeclum

praesentium dumtaxat consequendum, ha-

rum serie absolvenles et absolutum fere

censente? , supplicalionibus eius nonnine

nobis super hoc humililer porrectis in-

clinati, dccrftuni praefalum, in capitalo

generali huiusmodi , sicut praemittitur,

factum, auclorilale apostolica, tenore prae-

sentium, conlìrmamus el approbamus
,

inique inviolabili? apostolicac firmitatis

robur adiicimus , ac omnes et singulos

iuris et facti defectus , si qui desnper

quoinodolibet intervenerint, supplemus.

ciaasniae. § 3. Dccementes easdem praesenles lit-

teras semper firmas, validas el efficaces

existere et fore, suosque plenario? et in-

tegros effectus sortiri et obtinere , ac il-

lis, ad quo? spectat et prò tempore spe-

ctabit , inviolabiliter observari , sicque

in praemissis per quoscumque indice?

ordinario? et delegato?, eliam causarum

palalii apostolici auditore?, iudicari et de-

finiri debere, ac irritum et inane, si ?ecus

super bis a quoquam
,
quavis auctori-

tale, ?cicnter vel ignoranler, conligerit at-

tentari.

coniraria tomi. § 4. Non obstantibus constifutionibus et

P.OMANUM An. C. 1662

ordinalionibus apostolici?, necnon, quale-

nus opus sit. Ordini? praedicti eiusque con-

ventuum quorumvi?,etiam iuramenlo,con-

firmationc apos(olicà,vel quavi? firmitate

alia roboratis, statutis et consueludinibus,

privilegiis quoque, indulti? ctlilferi? apo?-

stolici? in conli'arium praemissorum quo-

modolibet concessi?, confirmati? et inno-

vati?; qnibu? omnibu? et ?inguli?, illorum

tenore? praesentibu? prò piene el suffi-

cienler expressis ac de verbo ad verbum

insertis habente?, illi? alia? in suo robore

permnn?uri?, ad praemi??ornui effectum,

hac vice dumtaxat, ?pecialiler et expre??e

derogamus; ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

Dalum Piomae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annnlo Piscatori?, die xi l'ebrua-

rii MDCLXir, pontificatus nostri anno vii.

Diit. fiie 11 fehni.irii iijfiì, poiilif. anno vii.

CCGLXXXI.

Conservaloria Carlhusiae S. Laurenlii

de Pachila Capnlaiiuensis dioecesis in

personis cpiscoporuìii Capulaqucnsis el

Marsicensis , ac reverendi palris do-

mini nuncii apostolici in regno Nea-

polis, et eorum cuiuslihet '.

Venerabilibus fratribus Caputaquensi et Mar-

cisensi episcopis , ac dilecto filio nostro

et Apostolicae Sedis in regno Neapolis

nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabiles fratres, ac dilecte fili,

salutem et apostolìcam benedictìonem.

Millitanlis Ecclesiae , licot immeriti ,
Eiordium.

disponente Domino
,
praesidente? , circa

curam ecclesiarum, personarum omnium
solerlià reddimur indefessa solliciti, ut

iuxta debiliim pasloraiis ofTicii eorum oc-

curramu? dispendii?, ac profectibu?, di-

1 Ex Rcgest. in Secret. Brev.
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vin;\ coopiM'nnte clemi^nlin
,

favorabiliter

intendamus.

Motiva. § \. Sane dileolorum filionini prioris

el monachoriim Carlhusiae S. Laurentii

de Padula Ordinis Carlhusiensis, Capula-

quensis dioecesis, conquestione percepi-

mus, qiiod nonnulla castra, villae et alia

loca, terrae, domus, possessiones, aquae

et decursus aquarum, iura, iurisdictiones,

fmclus
, census, redditus

,
proventus et

nonnulla alia, mobilia ci immobilia, spi-

rilualia et temporalia, bona in Capula-

quensi et aliis dioecesibus consislentia